
PAGRINDINIAI KIEKVIENO FONDO REZULTATAI
Nuo 2014–2020 m. programavimo laikotarpio pradžios Europos struktūriniai ir investicijų fondai Komisijos ir valstybių narių pasidalijamojo val-
dymo principu suteikė kritinę investicijų masę. Fondai, skirti siekti socialinės ir ekonominės konvergencijos, atsparumo ir teritorinės sanglaudos, 
padeda spręsti esamus ir kylančius iššūkius, sukurdami tvarios Europos Są jungos ateities pagrindą.     

EUROPOS REGIONINĖS PLĖTROS FONDAS (ERPF)  
ERPF remiami projektai padėjo toliau stiprinti tokias sritis, kaip moksliniai tyrimai ir inovacijos, infor-
macijos ir ryšių technologijos bei MVĮ konkurencingumas. Tai padės sukurti 300 000 darbo vietų, remti 
20 000 tyrėjų, o daugiau nei 8 milijonams namų ūkių bus suteikta galimybė naudotis patobulintu 
plačiajuosčiu ryšiu.    

SANGLAUDOS FONDAS  
Sanglaudos fondo projektai padėjo valstybėms narėms, kurių poreikiai aplinkos ir transporto 
plėtros srityse didžiausi, atitikti ES standartus. Pavyzdžiui, iki šiol parengta daugiau kaip 1300 km 
rekonstruotų geležinkelio linijų ir 275 km naujų ar patobulintų metro ir tramvajaus linijų projektų, o 
daugiau nei 12,5 mln. žmonių galės naudotis pagerinta nuotekų valymo sistema.     

EUROPOS SOCIALINIS FONDAS (ESF)  
ESF toliau atliko svarbų vaidmenį remiant užimtumą, švietimą ir mokymą bei dar labiau mažinant 
skurdą ir nelygybę. Kai kurie rezultatai apima daugiau kaip 23 mln. žmonių, kuriems teikiama pagalba 
gerinant jų galimybes įsidarbinti, 3,4 mln. – įgyti kvalifikaciją ir 2,7 mln. jaunuolių, remiamų pagal 
Jaunimo užimtumo iniciatyvą.

EUROPOS ŽEMĖS ŪKIO FONDAS KAIMO PLĖTRAI (EŽŪFKP) 
EŽŪFKP padėjo skatinti tvarų ir novatorišką žemės ūkį ir miškininkystę bei kaimo vietovių gyvybingumą. 
Pavyzdžiui, pertvarkymo ar priežiūros projektais buvo suteikta pagalbos teritorijai, atitinkančiai 
75 proc. viso ES ekologinių ūkių ploto, o 130 000 ūkių yra padedama tapti konkurencingesniais.   

EUROPOS JŪRŲ REIKALŲ IR ŽUVININKYSTĖS FONDAS (EJRŽF)  
EJRŽF projektai suteikė strateginį postūmį ir padėjo žvejams pereiti prie tausojančios žvejybos, palai-
kant akvakultūros ūkių tvarumą ir padedant pakrančių bendruomenėms klestėti. Iki šios dienos visoje 
ES finansavimas buvo suteiktas beveik 34 000 projektų. 

EUROPOS STRUKTŪRINIAI IR 
INVESTICIJŲ FONDAI: 
Pokyčiai – kiekvieną dieną 
ĮGYVENDINIMO SITUACIJA 2019 M.

Regioninė ir 
miestų politika



0 20 40 60 80 100

%

BENDRAS FINANSAVIMAS IR ĮGYVENDINIMO PAŽANGA

SĖKMINGAI ĮGYVENDINTŲ PROJEKTŲ PAVYZDŽIAI 

EUROPOS REGIONINĖS 
PLĖTROS FONDAS (ERPF) 
ARBA SANGLAUDOS 
FONDAS 
Geresnis geriamas van-
duo Dimbovitos apskrityje  
(Rumunija)
Sanglaudos fondas

Šiuo projektu daugiau nei 143 000 
gyventojų buvo suteikta patikima 
prieiga prie kokybiško geriamojo 
vandens, todėl sumažėjo taršos 
lygis ir pagerėjo bendra gyveni-
mo kokybė. Tai yra veiklos pro-
gramos „Didelė infrastruktūra“, 
kuria remiamas panašių projektų 
paketo, skirto pagerinti vandens 
tiekimą ir nuotekų valymą dau-
giau nei 5 milijonams žmonių, 
dalis. Bendros investicijos pagal 
šį projektą siekia 9,7 mln. EUR, 
įskaitant 6,3 mln. EUR Sanglau-
dos fondo įnašą.
www.catd.ro

EUROPOS SOCIALINIS 
FONDAS (ESF)
Pameistrystės kaip kelio 
siekiant kompetencijos skati-
nimas (Graikija)
ESF

Naujoji programa „Metai po 
licėjaus – pameistrystės klasė 
Graikijoje“ tapo realybe 2017 m., 
kai buvo sukurta „pameistrystės 
klasė“ kaip ketvirtieji pasirenka-
mieji studijų metai vyresniųjų 
vidurinių profesinių mokyklų 
absolventams. Programa buvo 
sėkmingai vystoma nuolat 
didėjant pameistrių (+ 230 proc.), 
specializacijos sričių ir mokyklų 
skaičiui, tokiu būdu Graikijos jau-
niems žmonėms suteikiant dau-
giau galimybių įsidarbinti. ESF 
pagalba siekia 40 milijonų EUR.    

EUROPOS ŽEMĖS ŪKIO 
FONDAS KAIMO PLĖTRAI 
(EŽŪFKP)
Kova dėl bičių viešpatavimo 
mūsų kaime (Latvija)
EŽŪFKP

Projekto „BeeKing“ – skaitme-
niniai sprendiniai bitininkystės 
valdymui“ metu buvo sukurta 
internetinė platforma ir progra-
ma, leidžianti bitininkams efek-
tyviau tvarkyti savo interven-
cijos įrašus, keistis žiniomis ir 
skatinti tausesnį gamtos išteklių 
naudojimą, susijusį su bitinin-
kyste. Iki šios dienos beveik 140 
bitininkų iš visos Latvijos pateikė 
paraiškas dalyvauti bandoma-
jame projekto laikotarpyje ir 
atsiliepė iki 2018 m. pabaigos. 
Bendras šio projekto biudžetas 
yra 33 915 EUR, įskaitant 21 000 
EUR iš EŽŪFKP.  
https://beeking.eu

EUROPOS JŪRŲ REIKALŲ IR 
ŽUVININKYSTĖS FONDAS 
(EJRŽF)
Tvari ir moderni akvakultūra 
atsinaujinančių energijos 
šaltinių dėka (Ispanija)
EJRŽF

Padedant EJRŽF, Galisijos 
mieste Punta Moreiras esan-
tis sausumos otų žuvų ūkis 
padarė didelę įtaką tvariai 
akvakultūrai, mažo anglies diok-
sido kiekio technologijų ekono-
mikai ir novatoriškoms pakrančių 
bendruomenių praktikoms: jame 
jūros vandeniui pumpuoti į augi-
nimo bakus naudojama elektra 
išgaunama iš 150 kilovatų galios 
saulės energijos šaltinio. Ben-
dros investicijos pagal šį projektą 
sudarė 160 000 EUR, įskaitant 
60 000 EUR iš EJRŽF. 
www.barlovento.net

Biudžetas pagal fondą Visų ESI fondų įgyvendinimo eiga (iš viso išlaidų)
Įgyvendinimas pagal fondą ES apžvalgai, (iš viso išlaidų) 
suplanuotos sumos %

(* Jaunimo užimtumo iniciatyva)

1,2%

43,3%

11,6%

18,8%

23,4%

1,6%

SF

SF

EŽŪFKP

EŽŪFKP

EJRŽF

EJRŽF

ERPF

ERPF

ESF

ESF
JUI*

JUI*

Išleista

Nuspręsta

Suplanuota


